
平成２７年１１月２４日

第１学年保護者各位

岡山県立総社南高等学校

校 長 藤澤 薫

第１学年主任 田淵 慎吾

３０期生進路講演会およびＰＴＡ座談会の開催について

寒冷の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から，本校の教育

に御理解と御協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，２学期も終わりに近づきました。１年生は，ＦＣＰ（総合的な学習の時間）を中心に，将来

の職業や学問について考える機会を持ち，夏休みにはオープンキャンパスに参加するなどして進路意

識を高めてきております。第２学年では，類型・科目選択に基づいたクラスや授業が編成され，それ

ぞれの進路実現に向けて力をつけていくこととなります。そのためには，これからの三ヶ月を学習・

行事・部活動等に，意欲的に取り組んで有意義なものにすることが重要になっています。

さて，このたび，３０期生ならびに保護者の方を対象とした進路講演会を開催いたします。この講

演会は昨年度に同じ講師で実施をしたところ，社会情勢とそれに伴う大学入試の変化および国立大学

と私立大学の環境の違いなど，参考になる点が多かったと保護者の皆様に好評でした。そこで，今年

度も同様の機会を提供したいと考えて企画したものであります。

また，講演会終了後は，保護者の方どうしの情報交換や交流の場としてＰＴＡ座談会も予定してい

ます。座談会ではＰＴＡ役員の方が進行をされますので，お子様のことや普段思っておられることな

どを自由にお話いただきたいと思います。万障お繰り合わせの上，ぜひ御出席くださいますよう御案

内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２８年１月１３日（水） ※受付 １３：１５～

進路講演会 １３：４０～１４：４０

ＰＴＡ座談会 １４：５０～１５：４０

２ 場 所 進路講演会 ： 体育館

ＰＴＡ座談会 ： 会議室

３ 講演会 講師：香川大学アドミッションセンター 副センター長 真鍋 芳樹 教授

内容：今後の社会で求められる能力と大学を選ぶ際のポイントの情報提供

４ その他 上履きを御用意ください。また，駐車場が狭いため，極力公共の交通機関を御利用

ください。なお，乗用車の場合はなるべく乗り合わせて御来校ください。

キ リ ト リ 線

進路講演会 ・ ＰＴＡ座談会 出欠票

進路講演会に （ ）出席します ・ （ ）欠席します

ＰＴＡ座談会に （ ）出席します ・ （ ）欠席します
（該当する方に○を御記入ください）

１年( )組( )番 生 徒 氏 名 （ ）

保護者氏名 （ ）

※１２月２５日(金)までに担任に御提出ください。


